
  SM4/2021-1 

ŽÁDOST	O	PŘIDĚLENÍ	PODPORY	V	INTERNÍ	GRANTOVÉ	SOUTĚŽI	

	

Tematické	zaměření:	Zlepšit	dostupnost	a	relevanci	flexibilních	forem	vzdělávání	

Pokyny	k	vyplnění:	

- vyplňte	dle	instrukcí,	
- v	případě	potřeby	kontaktujte	garanta	soutěže:		

doc.	Ing.	Karel	Gryc,	Ph.D.	(Prorektor	pro	tvůrčí	činnost),		
tel.:	387	842	157,	e-mail:	gryc@mail.vstecb.cz.	

Identifikace	projektu	

Název	projektu	
Zkvalitnění	výstupů	-		odborných	textů	studentů	ekonomických	
studijních	programů	na	Vysoké	škole	technické	a	ekonomické	v	Českých	
Budějovicích	

Identifikační	
číslo	projektu	 Vyplní	správce	programu	

Hlavní	řešitel	 Marek	Vochozka,	prof.,	Ing.,	MBA,	Ph.D.	

Spoluřešitelé	

Jarmila	Straková,	doc.,	Ph.D.	
Ján	Dobrovič,	doc.,	Ing.,	PhD.	
Zdeněk	Caha,	Mgr.	Ph.D.	
Veronika	Machová,	Ing.,	MBA	
Jakub	Horák,	Ing.,	MBA	
Svatopluk	Janek,	Bc.	
Markéta	Hartová,	Bc.	

Projekt	je	
předkládán	za	
pracoviště	

Ústav	znalectví	a	oceňování	

Další	zapojené	
součásti	školy.	
Pokud	se	jedná	o	
meziústavní	
projekt,	vyberte	
další	zapojená	
pracoviště.	

☒	 Ústav	podnikové	
strategie	 ☐	 Ústav	technicko-

technologický	 ☒	 Ústav	znalectví	
a	oceňování	

☒	
Katedra	řízení	
lidských	zdrojů	 ☐	

Katedra	dopravy		
a	logistiky	
	

	 	

☒	 Katedra	
managementu	 ☐	 Katedra	stavebnictví	

	
	 	

☐	 Centrum	jazykových	
služeb	 ☐	 Katedra	strojírenství	 	 	

☒	 Katedra	cestovního	
ruchu	a	marketingu	 ☐	 Katedra	informatiky	

a	přírodních	věd	
	 	

	 	 ☐	 Environmentální	
výzkumné	pracoviště	

	 	

	

Projekt	

Cíl	projektu	

Hlavním	 cílem	 projektu	 je	 tvorba	 jednotné	 metodiky	 pro	 psaní	
odborných	 textu,	 zejména	 seminárních	 a	 kvalifikačních	 prací	 pro	
ekonomické	studijní	programy	na	VŠTE.	
	



  SM4/2021-1 

Cíl	 projektu	 zároveň	 navazuje	 na	 strategický	 záměr	 2021	 -	 2025,	
konkrétně	na	prioritní	cíl	2.		

Popis	projektu	

Projekt	reaguje	na	aktuální	potřebu	vzniku	jednotné	metodiky	pro	psaní	
především	seminárních	a	kvalifikačních	prací	ekonomických	studijních	
programů	od	stupně	bakalářského	až	po	magisterský	stupeň	vzdělávání.			
Přitom	odborné	texty,	konkrétně	seminární	práce	a	kvalifikační	práce,	
chápejme	jako	zprávu	o	řešení	zadaného	odborného	úkolu.	Tato	zpráva	
slouží	 k	tomu,	 abych	 studenti	 a	 absolventi	 dokázali	 své	 výsledky	
prezentovat	odborné	komunitě,	jejímiž	členy	se	již	při	studiu	stávají.		
Smyslem	 kvalifikační	 práce	 je	 dle	 Národního	 kvalifikačního	 rámce	
vysokoškolského	 vzdělávání	 ověřit	 schopnost	 studenta	 aplikovat	
vědecké	metody	(bakalářského	programu	–	základní	vědecké	metody,	
magisterského	 programu	 –	 pokročilejší	 vědecké	 metody).	 Tento	
požadavek	je	tak	věcně	naplněn	věcným	zpracováním	zadaného	úkolu	
(tématem	 seminární	 práce,	 či	 zadání	 kvalifikační	 práce)	 a	 následně	
verifikován	písemným	výstupem.	Pro	studenta	je	však	velmi	složité	se	
oprostit	 od	 stereotypů	 a	 návyků,	 které	 získal	 při	 absolvování	
předchozích	stupňů	vzdělání.	Díky	tomu	se	správné	řešení	odborného	
úkolu	 a	 zpracování	 odborného	 textu	 jeví	 pro	 studenta	 jako	 velmi	
obtížné.	Přesto	 je	 získání	 takovýchto	kompetencí	 velmi	důležité	 a	má	
rezultovat	 v	kvalitní	 kvalifikační	 práci.	 Skutečnost	 se	 tak	 projevuje	
v	nižší	propustnosti	 studia	v	ekonomických	programech.	Propustnosti	
nepřispívá	 ani	 neexistence	 jednotné	 metodiky	 hodnocení	 odborných	
textů	studentů.	Je	tak	nutné,	abych	projekt	zahrnul	i	tuto	oblast	řešení.	
Samostatnou	kapitolou	je	samozřejmě	i	různá	úroveň	vyučujících.	Nově	
byla	 zřízena	 pozice	 metodiky	 koordinujícího	 písemné	 výstupy	
ekonomických	 programů.	 Jeho	 úkolem	 je	 proškolit	 akademické	
pracovníky.	Avšak	je	nutné	působit	dlouhodobě	a	takovým	nástrojem	se	
jeví	např.	videa	s	probíranou	problematikou	 (poslouží	 jak	vyučujícím,	
tak	studentům).		

Cílová	skupina	

Akademičtí	pracovníci:	
a) vyučující	předmětu	Metodika	odborné	práce,	
b) vyučující	 vybraných	 předmětů	 se	 zakončením	 v	podobě	

seminární	práce,	
c) vedoucí	kvalifikačních	prací.	

	
Studenti	ekonomických	studijních	programů:	

a) Podniková	ekonomika	–	Bc.,	
b) Řízení	lidských	zdrojů	–	Bc.,	
c) Business	Analytik	(předpoklad	otevření	SP	ZS	2021)	–	Bc.,	
d) Podniková	ekonomika	–	NMgr.		
e) Znalectví	(oceňování	podniku)–	NMgr.	((předpoklad	otevření	SP	

ZS	2021)	
	

	
Úsek	 pedagogické	 činnosti	 (Zástupce	 pro	 pedagogickou	 činnost)	
sledující	kvalitu,	průchodnost	studiem,	ale	zabezpečující	další	evaluaci	
výstupů	studentům	a	AP.	
	



  SM4/2021-1 

Studenti	–	pomocné	vědecké	síly.	
	

Výstupy	
projektu	

1	x	dokument	Metodika	odborné	práce	pro	ekonomické	programy	
1	 x	 dokument	 Metodika	 hodnocení	 písemných	 prací	 studentů	
ekonomických	programů	
8	x	elektronický	studijní	materiál	(8	x	video	po	15	minutách)	

Přínos	k	rozvoji	
VŠTE	

Zpracované	 materiály	 zaručí	 jednotný	 přístup	 při	 řešení	 odborných	
úkolů	a	přípravě	zprávy	o	jejich	zpracování	(při	psaní	odborných	textů).	
Studenti	tak	získají	nejen	znalosti,	ale	především	dovednosti	potřebné	
pro	 řešení	 odborného	 úkolu	 a	 jeho	 dokumenty	 v	podobě	 odborného	
textu.		
Studenti	 a	 vyučující	 budou	 znát	 konkrétní	 kritéria	 hodnocení	míry	 a	
kvality	 plnění	 odborných	 úkolů	 a	 dokumentace	 plnění	 v	podobě	
odborného	textu.		
Studenti	 a	 vyučující	 získají	 výukové	 materiály	 zaměřené	 na	 proces	
plnění	odborných	úkolů	a	zpracování	zprávy	o	způsobu	plnění	 těchto	
úkolů.			

	

	

Harmonogram	

Začátek	
realizace	
projektu	

1.6.2021	

Ukončení	
realizace	
projektu	

30.11.2021	

Etapy	projektu	

1. Příprava	metodiky	odborné	práce	pro	ekonomické	programy		
(1.	6.	2021	–	23.	8.	2021).	

2. Oponentura	výstupů	včetně	zapracování	připomínek	a	finalizace	
materiálu	(23.	8.	2021	–	10.	9.	2021).	

3. Příprava	 Metodiky	 hodnocení	 písemných	 prací	 studentů	
ekonomických	programů	(23.	8.	2021	–	10.	9.	2021).	

4. Oponentura	výstupů	včetně	zapracování	připomínek	a	finalizace	
materiálu	(11.	9.	2021	–	25.	9.	2021).	

5. Příprava	elektronických	studijních	materiálů	–	videa	(1.	7.	2021	
–	15.	9.	2021).	

6. Evaluace	výstupů	AP	(13.	9.	2021	–	17.	9.	2021).	
7. Implementace	 materiálů	 do	 IS	 a	 do	 výuky	 ZS	 2021,	 včetně	

ukončení	realizace	projektu	(20.	9.	2021	–	30.	11.	2021).	
	
Zpráva	o	řešení	projektu	bude	podána	nejpozději	do	31.	1.	2022.	

	

Indikátory	

Název	 Počet	 Komentář	



  SM4/2021-1 

počet	vytvořených	a	pořízených	
prvků	nebo	nástrojů	pro	on-line	
výuku,	

	 	

počet	vytvořených	
elektronických	studijních	
materiálů,	

8	 8	x	elektronický	studijní	
materiál	(8	x	video	po	15	
minutách)	

počet	inovovaných	
předmětů/kurzů.	

1	 Metodika	 odborné	 práce	
(inovace	vstoupí	i	do	předmětu,	
kde	 je	 nastaveno	 zakončení	 ve	
formě	 seminární	 práce,	 např.	
finance	 podniku,	 strategický	
management	a	obchodní	činnost	
–	 program	 Podniková	
ekonomika	Bc.)	

	

Rozpočet	projektu	

	

	

Položkový	rozpočet	projektu	
(v	případě	potřeby	přidejte	řádky)	

	 Osobní	náklady:	
(celkem	za	položky	1.1,	1.2,	1.3,	2)	 			53	600	Kč	

1.1	 Mzdy	(včetně	pohyblivých	složek)	 			0,00	Kč	

1.2	
Ostatní	osobní	náklady	(odměny	z	DPP	a	DPČ,	popř.	i	některé	
odměny	hrazené	na	základě	nepojmenovaných	smluv	uzavřených	
podle	zákona	§	1746	odst.	2	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník)	

			40	000	Kč	

1.3	
Odvody	pojistného	na	veřejné	zdravotní	pojištění	a	pojistného	na	
sociální	zabezpečení	a	příspěvku	na	státní	politiku	zaměstnanosti		
a	příděly	do	sociálního	fondu	

			13	600	Kč	

2	 Stipendia	 			0,00	Kč	

	 Ostatní:	
(celkem	za	položky	3,	4,	5)	 			0,00	Kč	

3	 Materiální	náklady	(včetně	drobného	majetku)	 			0,00	Kč	

4	 Služby	a	náklady	nevýrobní		 			0,00	Kč	

5	 Cestovní	náhrady	 			0,00	Kč	

	 Celkové	požadované	prostředky	
(celkem	za	kapitoly	osobní	náklady	a	ostatní)	 		53	600	Kč	



  SM4/2021-1 

Číslo	
položky	 Název	výdaje	 Počet	 Cena	vč.	

DPH	
Celková	
částka	vč.	
DPH	

1. 	 Vyplacené	odměny	řešitelům		 1x	 40	000	Kč	 40	000	Kč	

2. 	

Odvody	pojistného	na	veřejné	zdravotní	
pojištění	a	pojistného	na	sociální	
zabezpečení	a	příspěvku	na	státní	politiku	
zaměstnanosti	a	příděly	do	sociálního	
fondu	

1x	 13	600	Kč	 13	600	Kč	

	

Prohlašuji,	že:	

• jsem	se	seznámil	s	pravidly	interní	grantové	soutěže,	
• předložený	projekt	je	inovativního	a	rozvojového	charakteru	a	nenaplňuje	běžné	činnosti,	

standardní	aktualizaci	studijních	programů	a	běžné	vybavování	pracovišť	VŠTE,	
• rozpočet	 projektu	 byl	 sestaven	 s	ohledem	 na	 principy	 hospodárnosti,	 účelnosti	

a	efektivnosti.		

 

V	Českých	Budějovicích	dne:	31.	5.	2021	

………………v.r.………………..	
prof.	Ing.	Marek	Vochozka,	MBA,	Ph.D.	


